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WSZYSCY  WYKONAWCY 
 
dotyczy postępowania w trybie podstawowym na: Kompleksowe wykonywanie usług związanych ze 
sprzątaniem pomieszczeń biurowych i socjalnych w budynku Wielkopolskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Poznaniu ul. Wilczak 51 i pomieszczeń biurowych i socjalnych w budynku przy  
ul. Hawelańskiej 10. 
 
Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia, dalej SWZ, w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 284 ust. 2 Ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2021 r. poz. 1129 ze zm.), dalej ustawa Pzp 
wyjaśnia co następuje: 
 
Pytanie 1: 
Zamawiający wymaga, aby środki posiadały atesty. Prosimy o potwierdzenie, że pod pojęciem atesty 
Zamawiający rozumie, dokumenty zgodne z obowiązującym przepisami prawa w tym zakresie, dopuszczające 
środki w zależności od ich rodzaju, tj: a) dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w 
swym składzie substancje niebezpieczne- karty charakterystyki, b) dla preparatów dezynfekcyjnych będących 
wyrobami medycznymi -deklaracje zgodności i certyfikat CE, c) dla preparatów dezynfekcyjnych będących 
produktami biobójczymi – pozwolenie obrót produktami biobójczymi d) dla preparatów dezynfekcyjnych 
będących produktami leczniczymi - pozwolenie na dopuszczenie do obrotu produktu leczniczego e) dla 
kosmetyków – zgłoszenie do CPNP (internetowy Portal Zgłaszania Produktów Kosmetycznych) f) dla 
materiałów higienicznych (papier toaletowy, ręczniki papierowe, worki na śmieci itp.), zgodnie  
z obowiązującymi przepisami, nie są wymagane dodatkowe atesty, produkty te posiadają ulotki/karty 
informacyjne W przypadku braku wyrażenia zgodny, prosimy o doprecyzowanie zapisu.  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp modyfikuje brzmienie  TOMU III 
SWZ, w następujący sposób:  
Załącznik nr 1 i 2: 
Zdanie: „Wykonawca zapewni atestowane środki chemiczne, własne środki czystości oraz środki konserwujące,  
a w szczególności; proszki, pasty, płyny, nabłyszczacze, worki na śmieci oraz potrzebny sprzęt. Zamawiający 
zapewnia papier toaletowy, ręczniki papierowe i mydło.” zastępuje się zdaniem w brzmieniu: 
„Wykonawca oświadcza, że stosowane przez niego środki są dopuszczone do obrotu i użytkowania na rynku 
polskim oraz posiadają odpowiednie certyfikaty i/lub deklaracje zgodności i/lub wpisy do odpowiednich 
rejestrów i/lub pozwolenia na dopuszczenie do obrotu i/lub kartę charakterystyki substancji niebezpiecznej, 
zgodnie z wymogami ustawy z dnia 30.08.2002 r. o systemie oceny zogodności (t.j. Dz. U. 2021, poz. 1344) oraz 
rozporządzeń szczegółowych wydanych na mocy ww. ustawy oraz zapewni własne środki czystości oraz środki 
konserwujące, a w szczególności; proszki, pasty, płyny, nabłyszczacze, worki na śmieci oraz potrzebny sprzęt. 
Zamawiający zapewnia papier toaletowy, ręczniki papierowe i mydło”. 



 
 

Pytanie 2: 
Prosimy o informację czy i jakich odświeżaczy powietrza ( w sprayu, elektrycznych, w żelu) oczekuje 
Zamawiający?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że nie oczekuje od Wykonawcy odświeżaczy powietrza. 
 
Pytanie 3: 
Prosimy o informację czy do obowiązków Wykonawcy należy wykonanie polimeryzacji posadzek? Jeżeli tak,  
z jaką częstotliwością mają być wykonywana ta czynność?   
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że do obowiązków Wykonawcy nie należy polimeryzacja posadzek. 
 
Pytanie 4: 
Prosimy o informację czy do obowiązków Wykonawcy należy zapewnienie preparatu do dezynfekcji rąk? Jeżeli 
tak: a) prosimy o doprecyzowanie czy i jakie dozowniki na środki do dezynfekcji rąk posiada Zamawiający? 
Prosimy o wskazanie producenta tych dozowników. b) prosimy o wskazanie jakie ilości preparatu do dezynfekcji 
rąk są wymagane?  
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że do obowiązków Wykonawcy nie należy zapewnienie preparatów do dezynfekcji rąk. 
 
Pytanie 5: 
Prosimy o informację czy do obowiązków Wykonawcy będzie należało zapewnienie dodatkowej dezynfekcji 
powierzchni dotykowych? Jeżeli tak, z jaką częstotliwością będzie wymagane wykonanie tych czynności? 
Prosimy o informację czy Wykonawca zapewnia środek do wykonania tej dezynfekcji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że do obowiązków Wykonawcy nie należy zapewnienie dodatkowych czynności 
związanych z dezynfekcją powierzchni dotykowych. 
 
Ponadto Zamawiający działając w trybie art. art. 286 ust. 1 ustawy Pzp modyfikuje treść Specyfikacji Warunków 
Zamówienia poprzez zmianę Projektowanych Postanowień Umowy, Tom II SWZ, w następujący sposób:  
1. § 2 ust.1 otrzymuje brzmienie:  

„1. Wykonawca oświadcza, że stosowane przez niego środki są dopuszczone do obrotu i użytkowania  
na rynku polskim oraz posiadają odpowiednie certyfikaty i/lub deklaracje zgodności i/lub wpisy  
do odpowiednich rejestrów i/lub pozwolenia na dopuszczenie do obrotu i/lub kartę charakterystyki 
substancji niebezpiecznej, zgodnie z wymogami ustawy z dnia 30.08. 2020 r. o systemie oceny zgodności 
(t.j. Dz. U. 2021, poz. 1344) oraz rozporządzeń szczegółowych wydanych na mocy ww. ustawy”. 

2. § 8 ust.2 otrzymuje brzmienie:  
„2.Zamawiający żąda, aby przed przystąpieniem do wykonania zamówienia Wykonawca podał nazwy, dane 
kontaktowe oraz przedstawicieli, Podwykonawców zaangażowanych w realizację przedmiotu zamówienia. 
Wykonawca zawiadamia Zamawiającego o wszelkich zmianach w odniesieniu do informacji, o których 
mowa w zdaniu pierwszym, w trakcie realizacji zamówienia, a także przekazuje wymagane informacje na 



 
 

temat nowych Podwykonawców, którym w późniejszym okresie zamierza powierzyć realizację usług (art. 
462 ust. 3 ustawy Pzp)”. 

3. § 8 ust.9 otrzymuje brzmienie:  
„9.Jakakolwiek przerwa w realizacji usług wynikająca z winy Podwykonawcy będzie traktowana jako 
przerwa wynikła z przyczyn zależnych od Wykonawcy i nie może stanowić podstawy do zmiany terminu 
wykonania zamówienia, o którym mowa w § 1 ust.3 Umowy”.  

4. § 11 ust.1 pkt.1) otrzymuje brzmienie:  
„1) za trzykrotne nie wykonanie wszystkich prac lub części prac wskazanych w Dziale I, wyszczególnionych 
w załącznikach nr 1 i 2 do Umowy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 500,00 zł brutto. 
Podstawą naliczenia kary będzie wpis w protokole odbioru usług, o którym mowa w § 3 ust. 4 Umowy”. 

5. § 12 ust.1 otrzymuje brzmienie:  
“1. Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od Umowy w terminie 30 dni z winy Wykonawcy jeżeli: 

1) Wykonawca nie podjął realizacji prac objętych  Umową w przeciągu 3 dni od daty rozpoczęcia 
wykonania Przedmiotu umowy, o którym mowa w § 1 ust. 3 Umowy, 

2) Wykonawca przerwał z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy realizację Umowy i przerwa ta 
trwa dłużej niż 3 dni, 

3) Zamawiający trzykrotne naliczy Wykonawcy karę, o której mowa w § 11 ust. 1 pkt. 1 Umowy, 
4) Wykonawca w przeciągu dwóch miesięcy niewłaściwie wykonał prace objęte Umową, 
5) Wykonawca realizuje prace przewidziane Umową w sposób niezgodny z niniejszą Umową, 
6) W wyniku wszczętego postępowania egzekucyjnego nastąpi zajęcie majątku Wykonawcy lub jego 

znacznej części w zakresie uniemożliwiającym realizację Umowy”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


